
MĚsTo PŘIMDA
obecně závazná vyhláška č.112014,

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupite|stvo Města Přimda se na svém zasedání dne 12.3.2014 usnesením c. 243t2o14
usnes|o vydat na základě $ 14 odst.2zákona č.565/1990 sb., o místních pop|atcích, ve
znění pozdějŠích předpisů a vsou|adu s s 10 písm. d) a S 84 odst.2 písm. h) zákona č.
12812000 sb., o obcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyh|ášku (dále jen ,,vyh|áška..):

ct.  1
Úvodní ustanovení

(1) Město Přimda touto vyh|áŠkou zavádí místní pop|atek za užívání veřejného
prostranství (dá|e jen,,poplatek..).

(2) Řízení o pop|atcích vykonává městský úřad (dá|e jen ,,správce pop|atku..)'1

ct.2
Předmět poplatku a poplatník

Pop|atek za uŽívání veřejného prostranství se vybírá za zv|áštni užívání veřejného
prostranství, kteým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízeni s|ouŽících pro poskytování prodeje a s|uŽeb, pro umístění stavebních
nebo rek|amních zařízení, zařÍzení cirkusů, |unaparků a jiných obdobných atrakcí'
umístění sk|ádek, vyhrazenÍ trva|ého parkovacího místa a užíváni tohoto prostranství
pro ku|turní, sportovní a rek|amní akce nebo potřeby tvorby fi|mových a te|evizních dě|.2

Pop|atek za užívání veřejného prostranství p|atífyzické i právnické osoby, které uŽívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.3

Čl' s
Veřejná prostranství

Poplatek pod|e této vyh|ášky se p|atí za užívání veřejných prostranství, která jsou
uvedena jmenovitě v pří|oze č. 1 a graficky vyznačena na mapě v příloze č. 2t1 a č,' 2t2, Tyto
pří|ohy tvoří nedí|nou součást této vyh|ášky.

' 
$ 14 odst' 3 zákona č' 565/1990 Sb', o místních pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon

o místních pop|atcích..)
. 

s 4 odst' 1 zákonao místních pop|atcích
" s 4 odst. 2zákona o místních pop|atcích

(1 )

(2)



(1 )

(2)

cl. +
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Pop|atek se p|atí od prvého dne, kdy zača|o užívání veřejného prostranstv i, a trvá aždo dne, kdy toto užívání fakticky skonči|o.

čl. s
ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen oh|ásit zvláštní uŽívání veřejného prostranství správci poplatku
nejpozději 5 dní před zahájením uŽívání veřejného prostranství. V případě užívání
veřejného prostranství po dobu kratší než 3 dny, je povinen sp|nit oh|ašovací povinnost
nejpozději v den zahď1ení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne nasobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je pop|atník povinen splnit oh|aŠovacípovinnost nejb|íŽe nás|edující pracovní den.
V ohlášení pop|atník uvedea
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

ídentifikátor, by|-li přidě|en, místo pobytu nebo síd|o, místo podnikání, popřípadě
da|ší adresy pro doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čís|a všech svých Účtů u poskytovate|ů p|atebních sluŽeb, včetně poskytovatelŮ
těchto s|uŽeb v zahraniči, užívaných v souvislosti s podnikate|skou činností,
v případě, Že předmět poplatku souvisís podnikate|skou činností poplatníka,

c) da|ší údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména
předpok|ádanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství,
včetně skutečnostídok|ádajících vznik nároku na ú|evu nebo případné osvobození
od poplatku.

Pop|atník, který nemá síd|o nebo byd|iště na území č|enského státu Evropské unie,jiného sm|uvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě Údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.5
Dojde-|i ke změně údajů uvedených v ohláŠení, je pop|atník nebo p|átce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a.6
Po ukončení užívání veřejného prostranstvíje poplatník povinen ohlásit skutečný stav
údajů uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději do ,l5 dnŮ.

(3)

(4)

(5)

. 9 
.!4" odst. 1 zákona o místních pop|atcích

^ ! ]+" odst. 2 zákona o místních poplatcích
" $ 14a odst. 3 zákona o místních pop|atcích



čt. e
Sazba poplatku

(1) Sazba pop|atku činízakaždý izapoěatý m2 akaždý izapočatý den:
a) za umístění dočasných staveb a zařízení s|ouŽících pro poskytování s|uŽeb

(opravy deštníků, broušení noŽů, čistírna peří'..... ...1o.- Kč
b)

c)

d)

e)

f)

s)
h)

i)

i)
k)

r)
m)

za umístění dočasných staveb s|ouŽících pro poskytování prodeje ... ... ... 1o,- Kč
z.o utt t tctet l t  zat  tze l t t  s l t . luz lc|cn pro posKvtovan| prodele . . . . . . . . . .20 ' -  Kč

za prováděnívýkopových prací . . . . . . . '  . . . . .5 , -  Kč
za umístěnístavebníchzařízení . ' ' . . . . . . . . . .5,-  Kč

. . . . . . . . . . . .20 , -  Kč
za umístěnízařízení lunaparkŮ a iinÝch obdobnÝch atrakcí .'.....5'- Kč
za umístěnízařízení cirkusů .5.- Kč
za umístěnísk|ádek . . . . . . . . . . . . . .5 , -  Kč
za užívání veřejného prostranství pro ku|turní akce 1o,- Kč
za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce ...... '........1o,- Kč
za užívání veřejného prostranství pro rek|amní akce ................1o,- Kč
za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby fi|mových a te|evizních
dě|

(2)

.10 ' -  Kč.

Město stanovuje pop|atek paušá|ní částkou takto:
a) Rek|amní zařízení do 1 m2. ...3ooo,- Kč/rok,
b) Rek|amní zařízeni do 3 m2. ...4ooo,- Kč/rok,
c) Rek|amní zařízení nad 3 m2.'.. .. '...5ooo,- Kč/rok.

Čl.l
Splatnost poplatku

Pop|atek ve výši stanovené pod|e č|. 6 odst. 1 je splatný.
a) při uŽivání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den zahájeni

uŽív áni veřej néh o prostra nství,
b) při uŽívání veřejného prostranství po dobu 5 dnů nebo de|ší nejpozději do 3 dnů

od zahájeni uŽívání veřejného prostranství.
Pop|atek pod|e čl. 6 odst. 2 je splatný do 30.6. přís|ušného ka|endářního roku.
Připadne-|i |hůta sp|atnosti na sobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve
kterém je poplatník povinen svoji povinnost sp|nit, nejb|íŽe následující pracovní den.

(1 )

(2)

(3)



čl. a
osvobození od poplatku

(1) Poplatek se nep|atí:
a) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichŽ výtěŽek je určen

charítativní a veřejně prospěšné Úče|y7.

(2) Ze všech činností za užívání veřejného prostranství, uvedených v Čl' 2 odst' 1
vyh|ášky, za které je městem prováděn výběr místního pop|atku d|e Č|' 6 vyh|ášky, se
dá|e od pop|atku osvobozují:
a) Město Přimda a jeho příspěvkové organízace
b) Neziskovéorganizace

čt. g

Navýšení poplatku
(1) Nebudou-li pop|atky zap|aceny pop|atníkem včas nebo ve správné výŠi, vyměří muobecníúřad pop|atek p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.,
(2) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽeměstský úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšeníje přís|ušenstvím pop|atku.9

čt. to
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. 5/2005, o místním poptatku za užíváníveřejného prostranství ze dne 3,1 o.20o5.

c l .  í1
Účinnost

Tato vyh|áška nvbývá účinnosti dnem 1.4.2014.

,nl l
\-l/,,t ,'rtuv

. . . : . . . 1 . . . . . . . . .
I

Marie Šper*ová
místostarosta

Miloslav Kunt
starosta

Vyvěšeno na úřednÍ desce dne: 43,3 ^ t,7ll|
Sejmuto z Úřední desky dne:

i S a odst. 1 zákonao místních pop|atcích
;9 ],! oqst ,| zákona o místních pop|atcích
" $ 11 odst. 3 zákona o místních pop|atcÍch



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky Města Přimda č' 1t2o14, o místním pop|atku za
uŽív ání veřej ného prostra nství.

xar. ÚznuÍ : 736IL2 Přinda souPÍs PARCEL

původ: Katastr naoviťostí Gar)

Parcefa

2 /5

2 / 6

7 0 / 8

70/ !3

7 O / t 4

70/ts

7O/L6

770 /8

770/1 ,O

2285/L

2285/20

2285/2!

2285/22

2285/29

2285/3O

228s/3L

2285/32

2285/33

2287 / 4

2389/1,

2395/2

l f . . . _ x - .  r ^ . 1  ň * ' ' h
v y t | L e L a I i l L z l  u L u

332t ostat .pJ. .

! 440  os ta t . p1 .

749 ostat .pJ-  .

L4L ostat .pJ- .

23O ostat .p l .

181  os ta t . p1 .

111  os ta t . p l .

L263 ostat .p l .

2326  os ta t . p l .

4473 ostat .p l .

2 l  o s ta t . p l .

383  os ta t . p l .

248 ostat .p l .

31  os ta t . p l  .

L2O  os ta t . p l .

4L2 ostat.pJ. .

131  os ta t . p l .

178  os ta t . p1 .

1456  os ta t . p1 .

9O4 ostat .pJ- .

38  os ta t . p1 .

Využ i t i

ostat. komuníkace

ostat. komunikace

jiná plocha

ostat. komunikace

jiná plocha

jiná plocha

ze1eň

ostat. komuníkace

ostat. komunikace

ostat. komunikace

ze]-eň

ze1eň

zeleň

zeleň

zeleň

zeJ.eň

zeleň

zeleň

zeleň

zeleň

zeJ.eň

o LV

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Příloha č.2l1obecně závazné vyh|ášky Města Přimda č. 1t2o14, o místním pop|atku za
uŽív ání veřej ného prostranství.

,H a1/&

| ,"i)*,'a,



Pří|oha č,.2l2 obecně závazné vyh|ášky Města Přimda č,. 1t2o14, o místním pop|atku za
užív ání veřej ného prostranství'

pŘtur
@o':


